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Für unser Architekturbüro haben wir den Namen Topos. gewählt, 
weil er unsere Tätigkeit, unsere Vorstellungen und unsere Arbeits-
weise zum Ausdruck bringt. Als Architekten gestalten wir Räume an 
bestimmten Orten. Wir möchten dabei unsere eigenen Standpunkte 
vertreten können, aber auch offen sein für andere Ideen. Bei unserer 
Arbeit wollen wir nicht uns als Architekten in den Vordergrund  
stellen, sondern unsere Kräfte auf die Erfüllung unserer Aufgaben 
konzentrieren.

Topos
(altgriechisch) =
«Ort, Raum 
oder Standpunkt»
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Die Firma Topos Kollektiv GmbH wurde 1996 von Andreas Bünder und Ruedi Stauffer 
gegründet und seit dem 1. September 1997 in Lostorf ansässig. 
 
Das Büro von T O P O S . liegt mitten im alten Dorfkern von Lostorf. Wir sind sowohl 
mit dem öffentlichen Verkehr als auch mit einem individuellen Fahrzeug gut erreichbar. 
 
Wir arbeiten mit den aktuellsten, technischen Programmen. Mit Autodesk Revit® BIM 
(Building Information Modeling, Mensch und Maschine Schweiz AG) sind wir in der 
Lage den ganzen Prozess des Bauens objektorientiert abzubilden. Im CAD entstehen 
die Projekte nicht bloss auf Plänen sondern können parallel dazu als dreidimensionale 
Visualisierungen dargestellt werden.

Momentan besteht das 7-köpfige Team von T O P O S . aus einem Architekten, einer 
Hochbauzeichnerin, einem Bauadministratoren, zwei Lernenden, einer Buchhalterin und 
einer Reinigungskraft. 

T O P O S . ist auch ein Lernort. Als Ausbildungsstätte für Zeichner EFZ Fachrichtung  
Architektur bilden wir aktuell zwei Lernende aus. 
 
T O P O S . Architekten FH 
Dorfplatz 4, 4654 Lostorf 
062 285 70 40 
 
kontakt@topos-architekten.ch 
www.topos-architekten.ch
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    Brigitte Eggli
Eidg. dipl. Kauffrau, Buchhaltung

   Mirjam Ledl
Lernende, 4. Lehrjahr Zeichnerin EFZ 
Fachrichtung Architektur

    Jevita Vincentrasa
Lernende, 1. Lehrjahr Zeichnerin EFZ 
Fachrichtung Architektur

«Es ist ein Glück, ein 
Projekt von der ersten 
Idee bis zum Bezug 
begleiten zu können.»

«Dem Zauber des 
Anfangs von etwas 
Neuem zu vertrauen 
und dankbar zu sein, 
ein Teil beizutragen, 
wenn etwas Unver-
gessliches entsteht.»
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en

    Andreas Sämi Bünder
Dipl. Architekt FH / Inhaber Topos.

    Andrea Meier
Hochbauzeichnerin EFZ

    Marcel Kalt
Bauadministrator, gelernter Maurer

«Die Vielfalt des Berufs 
und die Persönlichkeit 
unseres Teams begeis-
tern mich».
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2015

2016

2018

2013

2012

2011

2010

2009

Studie Umnutzung Schopf Pfarrhof, 4654 Lostorf 
Neugestaltung Praxis Dr.Haefeli, 5012 Schönenwerd 
Instandstellung Haus Walter, 4653 Obergösgen 
ARA Kloten Opfikon, 8152 Glattbrugg 
Neubau Haus Rauber, 4665 Oftringen 
Neubau Denner Satellite, 4654 Lostorf 

Umbau Alterswohnung BUECHEHOF, 4654 Lostorf 
Badsanierung Haus Zarrella, 4632 Trimbach 
Studie Haus Mathys, 4654 Lostorf 

Umbau Haus Vögeli, 4600 Olten 
Umbau und Aufstockung Haus Lindner, 5018 Erlinsbach 

Gartengestaltung Fehlmann, 4665 Oftringen 
Neubau Doppelhaus Habegger + Plüss, 4652 Winznau 

Umbau Haus Birkner Dillier, 4132 Muttenz 
Umbau Haus Gresham, 8810 Horgen 
Umbau Studio Haus Hostettler, 4654 Lostorf 

Umbau Haus Wyss, 4654 Lostorf 

Neubau Haus Erzer Wyss, 4613 Rickenbach 
Entwicklungstudie TAKATUKA, 4658 Däniken 

Projekt Neubau Haus Scalia, 5000 Aarau 
Umbau WG Linde, Bistro, Buechehof, 4654 Lostorf 

Umbau Haus Spielmann, 4657 Dulliken 
Umbau Haus Habegger, 4654 Lostorf Mahren 
Projektwettbewerb Buechehof, 4654 Lostorf 

Aktuell 2007

2005

2006

2001

2000

1999

1998

1996

2003

2002

Haus Wiggli-Niederhauser, 4613 Rickenbach 

Umbau Rotfarb 2, 4806 Wikon 

Umbau und Anbau Haus Fehlmann, 4665 Oftringen 
Dachausbau Haus Juraweg, 4654 Lostorf 
Neubau Hof Meichtry, 5013 Niedergösgen 
Raumentwicklung ABS, 4600 Olten 

Neubau Haus Krieger Käser, 4656 Starrkirch-Wil 
Umbau Haus Haefeli, 5012 Schönenwerd 

Büroerweiterung ABS, 4600 Olten 

Umbau Haus Grignoli, 4654 Lostorf 

Dachausbau Haus Krieger, 4600 Olten 

Umbau Praxis Dr. R. Haefeli, 5012 Schönenwerd 
Flankierende Massnahmen A5, 4500 Solothurn 
Neubau Haus Huneke, 4654 Lostorf 
Umbau Haus Heckendorn, 4436 Oberdorf 
Dachausbau Im Lerchengarten, 4127 Birsfelden 

Neubau Haus Karrer, 4127 Birsfelden 
Neubau Sternwarte Schafmatt, 4494 Oltingen 

Umbau Wohnhaus Juraweg 19, 4654 Lostorf

Die aufgeführten Bauten sind eine Auswahl  
aller Projekte ab 1996.
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ie Umbauten Alterswohngruppe BUECHEHOF, 4654 Lostorf 
Badsanierung Haus Zarrella, 4632 Trimbach 
Studie Haus Mathys, 4654 Lostorf 
Haus Vögeli, 4600 Olten 
Gartengestaltung Fehlmann, 4665 Oftringen 
Haus Birkner Dillier, 4132 Muttenz 
Haus Gresham, 8810 Horgen 
Studio Haus Hostettler, 4654 Lostorf 
Haus Wyss, 4654 Lostorf 
Haus Erzer Wyss, 4613 Rickenbach 
Entwicklungstudie TAKATUKA, 4658 Däniken 
Haus Scalia, 5000 Aarau 
WG Linde Buechehof, 4654 Lostorf 
EFH Spielmann, 4657 Dulliken 
Haus Habegger, 4654 Lostorf Mahren 
Haus Reichen Plüss, 4573 Lohn-Ammannsegg 
Rotfarb 2, 4806 Wikon 
Umbau und Anbau Haus Fehlmann, 4665 Oftringen 
Dachausbau Haus Juraweg, 4654 Lostorf 
Raumentwicklung ABS, 4600 Olten 
Haus Krieger Käser, 4656 Starrkirch-Wil 
Haus Haefeli, 5012 Schönenwerd

Die aufgeführten Bauten sind eine Auswahl  
aller Projekte ab 1996.

Neubauten

Wettbewerbe

Doppel-EFH Habegger + Plüss, 4652 Winznau 
Haus Wiggli Niederhauser, 4613 Rickenbach 
Hof Meichtry, 5013 Niedergösgen 
Haus Krieger Käser, 4656 Starrkirch-Wil 
Haus Huneke, 4654 Lostorf 
Sternwarte Schafmatt, 4494 Oltingen 

Projektwettbewerb Buechehof, 4654 Lostorf 
Flankierende Massnahmen A5, 4500 Solothurn



T O P O S . Architekten FH
Dorfplatz 4, 4654 Lostorf
062 285 70 40

kontakt@topos-architekten.ch
www.topos-architekten.ch


